
  

ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN VĨNH LINH  

 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Vĩnh Linh, ngày        tháng 4  năm 2024 
 

 KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi “Giọng hát hay Vĩnh Linh” mở rộng  

Chào mừng kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024) 

và 70 năm Đặc khu Vĩnh Linh (16/6/1955 - 16/6/2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 154/KH-UBND ngày 24/10/2023 của UBND 

huyện Vĩnh Linh về việc Tổ chức các hoạt động hướng tới kỷ niệm 70 năm 

truyền thống Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024) và 70 năm Đặc khu Vĩnh Linh 

(16/6/1955-16/6/2025). UBND huyện Vĩnh Linh xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Hội thi “Giọng hát hay Vĩnh Linh” mở rộng chào mừng kỷ niệm 70 năm truyền 

thống Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024) và 70 năm Đặc khu Vĩnh Linh 

(16/6/1955 - 16/6/2025), như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Việc tổ chức Hội thi nhằm tuyên truyền, quảng bá hình ảnh quê hương 

Vĩnh Linh, thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh Linh 

(25/8/1954 - 25/8/2024) và 70 năm Đặc khu Vĩnh Linh (16/6/1955 - 16/6/2025) 

và các sự kiện, hoạt động các ngày lễ lớn trong năm 2024; 

- Hội thi được tổ chức nhằm phát hiện những tài năng ca hát trong các lứa 

tuổi; phục vụ đời sống văn hoá tinh thần cho quần chúng nhân dân trên địa bàn 

tỉnh Quảng Trị nói chung, huyện Vĩnh Linh nói riêng; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền và 

phối hợp chặt chẽ, tổ chức bài bản, đảm bảo thiết thực, tiết kiệm nhằm tổ chức 

tốt Hội thi để phục vụ đời sống văn hóa tinh thần cho nhân dân. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng, số lượng  

1.1. Đối tượng:  

- Công dân Việt Nam có độ tuổi từ đủ 15 tuổi đến 35 tuổi (Tính theo giấy 

đăng ký khai sinh và thẻ CCCD); là các hạt nhân văn nghệ không chuyên, những 

người có năng khiếu ca hát, có hộ khẩu thường trú tại huyện Vĩnh Linh và các 

huyện, thị, thành phố trong toàn tỉnh đang sinh sống, công tác, học tập và làm 

việc trong và ngoài tỉnh Quảng Trị; 

- Các thí sinh đạt giải tại các cuộc thi ca hát chuyên nghiệp và các ca sỹ 

đang hoạt động tại các đơn vị nghệ thuật chuyên nghiệp trong và ngoài tỉnh 

Quảng Trị không tham gia cuộc thi này. 

1.2. Số lượng: Không hạn chế.  

2. Nội dung chủ đề  



  

Thí sinh chọn và thể hiện các bài hát Việt Nam; các bài hát có chủ đề ca 

ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi tình yêu con người, tình yêu quê hương, đất nước, 

quê hương Vĩnh Linh, Quảng Trị, những bài ca đi cùng năm tháng... thuộc các 

dòng nhạc: Dân gian, thính phòng, nhạc nhẹ, trữ tình, cách mạng…(các bài hát 

nằm trong danh mục cho phép của Bộ VH,TT&DL). 

3. Hình thức, thể loại 

3.1. Hình thức: Hội thi được tổ chức qua ba (03) vòng thi: Vòng Sơ khảo, 

Vòng Bán kết và Vòng Chung kết. 

3.2. Thể loại: Đơn ca (có thể dựng múa và nhóm bè phụ họa). 

 4. Thời gian và địa điểm tổ chức 

4.1. Thời gian:  

- Triển khai kế hoạch: Tuyên truyền quảng bá Hội thi trên các kênh 

thông tin đại chúng tỉnh, huyện, trên các trang mạng xã hội… và tiếp nhận thông 

tin hồ sơ đăng ký dự thi; từ ngày 01/5/2024 đến hết ngày 01/6/2024.  

- Họp báo, ráp nhạc tổ chức vòng sơ khảo:  

+ Họp báo tổ chức vòng sơ khảo: Vào lúc 7h30 đến 8h00 vào các ngày 01 

và 02/6/2024;  

+ Tổ chức vòng sơ khảo: 8h00 đến 17h00 các ngày 01 và 02/6/2024. 

+ Thành phần tham gia: Thí sinh đăng ký dự thi. 

- Họp báo, ráp nhạc tổ chức vòng thi bán kết:  

+ Họp báo và ráp nhạc: Vào lúc 7h30 đến 17h00 vào các ngày 08 và 

09/6/2024; 

+ Tổ chức vòng bán kết: 19h30 các ngày 08 và 09/6/2024; 

+ Thành phần tham gia: Thí sinh tham gia thi bán kết. 

- Họp báo, ráp Band nhạc và tổ chức vòng thi chung kết: 

+ Họp báo: Vào lúc 7h30 đến 8h00 ngày 15/6/2024; 

+ Ráp nhạc: Vào lúc 8h00 đến 17h00 ngày 15/6/2024; 

+ Tổ chức vòng chung kết trao giải: Vào lúc 19h30 ngày 15/6/2024. 

 + Thành phần tham gia: Thí sinh tham gia thi chung kết. 

4.2. Địa điểm: 

Vòng sơ khảo, bán kết và vòng chung kết và các cuộc họp báo được tổ 

chức tại địa bàn trung tâm huyện (thị trấn Hồ Xá). Địa điểm cụ thể; BTC sẽ có 

thông báo sau. 

5. Một số quy định chung 

5.1. Tham gia các vòng thi: 

- Vòng Sơ khảo thử giọng: Thí sinh tự chọn nhạc nền (nhạc beat sạch 

không có phần bè thu sẵn) và trình bày 01 bài hát tự chọn theo thứ tự đăng ký để 

BTC chọn 30 thí sinh vào vòng bán kết; 



  

- Vòng Bán kết: Thí sinh chọn 02 bài nhạc nền (nhạc beat sạch không có 

phần bè thu sẵn) và trình bày tại vòng thi bán kết để BTC chọn 15 thí sinh vào 

vòng chung kết; 

- Vòng Chung kết xếp hạng: Trên cơ sở 15 thí sinh lọt vào vòng chung 

kết, BTC sẽ bốc thăm theo số thứ tự và tổ chức thi 01 đêm chung kết xếp hạng. 

Ban Tổ chức sẽ mời Band nhạc ráp nhạc cho thí sinh và thi đêm chung kết; 

- Tại vòng thi Chung kết: Ban tổ chức dự kiến sẽ mời một số ca sỹ là 

con em quê hương Vĩnh Linh đang sinh sống và học tập trên mọi miền tổ quốc  

tham gia giao lưu cùng với các thí sinh và khán giả tại đêm Chung kết. 

5.2. Đăng ký tham gia Hội thi 

- Thí sinh tham gia dự thi chuẩn bị thông tin cá nhân gồm: Thẻ CCCD bản 

chụp 2 mặt, 02 hình ảnh cá nhân, danh sách tiết mục dự thi sơ khảo (Theo mẫu 

đơn đính kèm); gửi qua Zalo của các thành viên Ban Tổ chức gồm: 

+ Ông Võ Thế Hưng - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Vĩnh 

Linh: 0914.506.668 (Zalo); 

+ Bà Đinh Thị Song Thương - Viên chức Trung tâm VH,TT&TDTT 

huyện Vĩnh Linh: 0912.033.395 (Zalo). 

6. Ban Giám khảo 

Ban Tổ chức sẽ mời một số Nhạc sỹ, các nhà chuyên môn tham gia vào 

thành phần BGK từ Vòng Sơ khảo đến Vòng Chung kết nhằm đảm bảo tính 

chính xác và công bằng cho Hội thi. 

7. Cơ cấu giải thưởng 

BTC trao Giấy chứng nhận và các Giải thưởng gồm: 01 giải nhất trị giá: 

5.000.000 đồng, 01 giải nhì trị giá: 3.000.000 đồng, 02 giải ba trị giá: 2.000.000 

đồng/giải, 05 giải khuyến khích trị giá mỗi giải 1.000.000 đồng và các giải phụ 

có giá trị khác cho các thí sinh đạt giải trong đêm thi chung kết. 

8. Kinh phí tổ chức 

- Kinh phí tổ chức Hội thi thực hiện theo Kế hoạch số 154/KH-UBND 

ngày 24/10/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh về việc Tổ chức các hoạt động 

hướng tới kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh Linh (25/8/1954 - 25/8/2024) và 

70 năm Đặc khu Vĩnh Linh (16/6/1955 - 16/6/2025);  

- Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin; 

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và TDTT năm 2024 và các nguồn kinh phí huy 

động xã hội hóa hợp pháp khác… 

- Các thí sinh tham gia dự thi tự lo kinh phí tập luyện, ăn nghỉ, đi lại trong 

thời gian tham gia Hội thi và không đóng bất kỳ một khoản lệ phí nào. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa & Thông tin huyện (Cơ quan Thường trực Hội thi) 

- Tham mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch, thành lập BTC, BGK, Tổ 

giúp việc Hội thi; 



  

- Tham mưu Ban Tổ chức xây dựng Thông báo, Quy chế, Thể lệ hội thi. 

Mời các nhạc sỹ, nghệ sỹ có uy tín tham gia vào Ban Giám khảo Hội thi; 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng TC&KH lập dự trù kinh phí; chuẩn bị các 

điều kiện, sơ sở vật chất phục vụ hội thi; giải thưởng, giấy khen, âm thanh, ánh 

sáng, sân khấu, Band nhạc, maket trang trí và các điều kiện đảm bảo khác (từ 

vòng Sơ khảo đến vòng Chung kết); 

- Đẩy mạnh công tác xã hội hóa cho Hội thi, thiết kế Baner, Trailer nhằm 

tăng cường công tác tuyên truyền, giới thiệu về Hội thi để các cơ quan, đơn vị, 

trường học, các cá nhân trên địa bàn huyện Vĩnh Linh và các huyện, thị, thành 

phố trên địa bàn tỉnh được biết để tham gia; 

- Báo cáo kết quả cho BCĐ, BTC Lễ kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh 

Linh và UBND huyện sau khi kết thúc Hội thi. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Chủ trì, hướng dẫn các cơ quan liên quan thẩm định, thanh quyết toán các 

nguồn kinh phí để tổ chức Hội thi theo quy định hiện hành. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể dục Thể thao 

- Cử cán bộ, viên chức tham gia vào BTC, Tổ Giúp việc Hội thi; 

- Phối hợp chuẩn bị địa điểm, các điều kiện về cơ sở vật chất có liên quan 

để BTC triển khai Hội thi từ vòng Sơ khảo đến Chung kết; 

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên hệ thống thông tin đại 

chúng từ huyện đến cơ sở, các nền tảng mạng xã hội Zalo, Facebook… cho  

đông đảo quần chúng nhân dân được biết để tham gia. 

4. Phòng giáo dục và đào tạo 

Triển khai kế hoạch, tạo điều kiện cho lực lượng giáo viên, cán bộ, CNVC 

trong toàn ngành giáo dục và các em học sinh trong độ tuổi được biết để đăng ký 

tham gia. 

5. Huyện đoàn Vĩnh Linh 

- Triển khai kế hoạch đến lực lượng đoàn viên, thanh niên trên địa bàn 

toàn huyện để hưởng ứng tham gia; 

- Cử cán bộ, lực lượng đoàn viên tham gia vào BTC, Tổ giúp việc để phối 

hợp triển khai tổ chức Hội thi. 

6. Công an huyện 

Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai kế hoạch đảm bảo công 

tác an ninh, trật tự cho Hội thi từ vòng Sơ khảo đến Chung kết. 

7. Các cơ quan, đoàn thể, đơn vị doanh nghiệp, các trường học trên 

địa bàn huyện 

Triển khai Kế hoạch này đến cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và 

học sinh trong độ tuổi quy định được biết để tham gia. 

8. UBND các xã, thị trấn 



  

Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống loa FM, tuyên truyền sâu 

rộng tới đông đảo quần chúng nhân dân trên địa bàn các thôn, bản, khóm phố 

được biết để tham gia. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Hội thi “Giọng hát hay Vĩnh 

Linh” mở rộng chào mừng kỷ niệm 70 năm truyền thống Vĩnh Linh (25/8/1954 

- 25/8/2024) và 70 năm Đặc khu Vĩnh Linh (16/6/1955 -16/6/2025). 

Để Hội thi diễn ra thành công tốt đẹp, UBND huyện Vĩnh Linh đề nghị 

các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn, các trường học trên địa 

bàn huyện và các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa bàn toàn tỉnh Quảng Trị 

quan tâm phối hợp tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong đông đảo cán bộ công 

chức và quần chúng nhân dân trong và ngoài huyện Vĩnh Linh được biết để 

tham gia Hội thi có hiệu quả cả về số lượng và chất lượng./. 

 
  Nơi nhận: 
 - Sở VH, TT&DL tỉnh Quảng Trị (b/c); 

  - TT Huyện uỷ, HĐND, UBMTTQVN huyện; 

 - BCĐ, BTC Lễ kỷ niệm 70 năm; 

 - BTG Huyện ủy; 

 - Phòng VH&TT, Trung tâm VH,TT&TDTT 

các huyện, thị xã, TP trong toàn tỉnh (P/h); 

- VP H.ủy, VP HĐND&UBND huyện; 

 - Các CQ, Ban, ngành, đoàn thể huyện; 

 - UBND các xã, thị trấn;  

 - Các trường học trên địa bàn toàn tỉnh;                                                       

 - Lưu: VT.               

  

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Tùng 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                                         …………., ngày … tháng …  năm 2024 

 

ĐƠN ĐĂNG KÝ 
THAM GIA HỘI THI GIỌNG HÁT HAY 

HUYỆN VĨNH LINH (MỞ RỘNG)  

 

 

 Kính gửi: Ban Tổ chức Hội thi Giọng hát hay huyện Vĩnh Linh  
 

Họ và tên: ……………………ngày, tháng, năm sinh…………..Giới tính:…….. 

Số CMND hoặc CCCD: …………………………………………………………. 

Địa chỉ cư trú:  .........................................................................................................  

Nơi công tác (hoặc học tập):  ..................................................................................  

Số điện thoại liên lạc: ............................................ .................................................. 

Tên bài hát vòng sơ khảo:............................................. .......................................  ……………………………..... 

Tên tác giả:.................................. ..........................  .................................................  

Thể loại: ………………………………………………………………………….. 

Sử dung nhóm bè, phụ họa nếu có:………………………………………………. 

Sau khi nghiên cứu Kế hoạch, tôi đăng ký tham gia Hội thi Giọng hát hay 

huyện Vĩnh Linh (mở rộng). 

Tôi cam kết: 

1. Chấp hành những Quy định, Thể lệ do Ban Tổ chức Hội thi Giọng hát hay 

huyện Vĩnh Linh (mở rộng) đề ra. 

2. Chấp hành mọi Quyết định, Quy định của Ban Tổ chức trong suốt quá 

trình tham gia Hội thi Giọng hát hay huyện Vĩnh Linh (mở rộng) . 

Trân trọng cảm ơn! 
 

Xác nhận của cơ quan, đơn vị  

hoặc trường học nếu là HSSV 

NGƯỜI ĐĂNG KÝ 
(ký và ghi rõ họ tên) 

           (ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu) 
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